ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 224-CCCFSd PM/BM-2008

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria
n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.ºGCG/0033/2010-CG, escudadas no que pontifica o Edital
n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em decorrência da retificação efetivada através do Aditivo nº
005 ao Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR as soluções de requerimentos abaixo discriminadas, da
lavra do Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física, que INDEFERIRAM os recursos
administrativos do(a)s candidato(a)s do Concurso para o Curso de Formação de Soldados
PM/BM-2008, considerados INAPTOS no Exame de Aptidão Física, conforme estabelece o
Subitem 13.6 das normas de regência, sendo ele(a)s:

 Nº  NOME COMPLETO OPÇÃO Nº SOLUÇÃO

1 KARINE CARLA BARBOSA 2º BPM-FEM 001-CEAF/CFSd PM/BM
2 REBECCA TAVARES DE MELO TOSCANO

DE BRITO
CCB-JP-FEM 002-CEAF/CFSd PM/BM

3 KARLA ADRIANA SOARES DE LIMA
AGUIAR

1º/5º BPM-FEM 003-CEAF/CFSd PM/BM

4 ANDRESSA DORNELAS CARVALHO DE
FIGUEIREDO CCB-JP-FEM 004-CEAF/CFSd PM/BM

5 THERESA HELOSISA VALERIANO DE
OLIVEIRA MARQUES 2º BPM-FEM 007-CEAF/CFSd PM/BM

6 DENISE LIMA DE CASTRO 4ºBPM-FEM 031-CEAF/CFSd PM/BM
7 JACKELINE PE DA CRUZ CCB-JP-FEM 032-CEAF/CFSd PM/BM
8 AURILEIDE LEONCIO DA SILVA 1º/5º BPM-FEM 033-CEAF/CFSd PM/BM
9 HELAINE CHRISTINA BARBOSA

CORREIA CCB-JP-FEM 034-CEAF/CFSd PM/BM

10 ANA KARLA ALVES DA SILVA 1º/5º BPM-FEM 038-CEAF/CFSd PM/BM
11 PEDRO BRANDAO DA SILVA CCB JP-MASC 044-CEAF/CFSd PM/BM
12 CLEYSEMBERG BRITO DE LIMA 1º/5º BPM-MASC 045-CEAF/CFSd PM/BM
13 CARLOS ANTONIO GOMES JUNIOR 4ªSCI/CCB-MASC 047-CEAF/CFSd PM/BM
14 JOSE EDILSON HENRIQUE CHAVES 1º/5º BPM-MASC 048-CEAF/CFSd PM/BM
15 EDNALDO SILVA MATIAS 2º BPM-MASC 050-CEAF/CFSd PM/BM
16 RONIERE PAZ DA SILVA 2º BPM-MASC 051-CEAF/CFSd PM/BM
17 RANGEL GALDINO ARAUJO 2º BPM-MASC 052-CEAF/CFSd PM/BM
18 WILLAMS GEORGE DA SILVA CCB JP-MASC 056-CEAF/CFSd PM/BM
19 AUREO MARINHO VITORINO DE ALMEIDA 2º BPM-MASC 058-CEAF/CFSd PM/BM
20 MARCELO DE ARAUJO SERAPIAO CCB JP-MASC 060-CEAF/CFSd PM/BM
21 FRANCIELIO ARAUJO DA SILVA 4º BPM-MASC 061-CEAF/CFSd PM/BM
22 PAULO DANIEL CAVALCANTE PEREIRA 2º BPM-MASC 062-CEAF/CFSd PM/BM
23 SERGIO LUIS NASCIMENTO NUNES CCB JP-MASC 063-CEAF/CFSd PM/BM
24 HEBERTY DA SILVA BANDEIRA 4º BPM-MASC 064-CEAF/CFSd PM/BM
25 CARLOS EDUARDO DA SILVA GOMES CCB JP-MASC 065-CEAF/CFSd PM/BM

ATO Nº 224 - CCCFSd PM/BM – 2008                                                           pág. 1/2

 26 LUIZ FERNANDO PINHO V TAVARES DE
MELO 1º/5º BPM-MASC 066-CEAF/CFSd PM/BM

27 ALYSSON DE OLIVEIRA BARBOSA 1º/5º BPM-MASC 067-CEAF/CFSd PM/BM
28 TULIO KAYO DE LUCENA BRITO 3º BPM-MASC 068-CEAF/CFSd PM/BM
29 THIAGO DE ARAUJO SILVA 2º BPM-MASC 069-CEAF/CFSd PM/BM
30 MACIEL FONTES DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-MASC 070-CEAF/CFSd PM/BM
31 JONATAS DE LIMA GOLZIO 1º/5º BPM-MASC 072-CEAF/CFSd PM/BM
33 JOSE DINALDO DA SILVA JUNIOR 2º BPM-MASC 073-CEAF/CFSd PM/BM
34 ROBERVAL AMARO DE OLIVEIRA 4ªSCI/CCB-MASC 075-CEAF/CFSd PM/BM

2. DESPROVER os recursos dos candidatos supra mencionados, em
obediência ao Subitem 13.6.2 do Edital do Concurso.

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

João Pessoa - PB, 11 de fevereiro de 2011.

LUIZ ANTONIO GOMES MONTEIRO – CEL QOC
Presidente da Comissão Coordenadora

ATO Nº 224 - CCCFSd PM/BM – 2008                                                           pág. 2/2